РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

21.02.2025

                                                                № 76/377а
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

   В целях приведения Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района (приложение 1).

2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по  21.03.2024 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно,  ул. Советская, д.40, (тел. 8-953-034-93-16) с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья

5. Обсуждение   проекта решения Совета  депутатов   Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Главы Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                                    Е.А. Балаева

 Приложение 1

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от   21.02.2024 года № 76/377а
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

___.03.2024

                                                                        № __/__
О внесении изменений в Устав Архангельско-Голицынского сельского    поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

          В целях приведения Устава Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Архангельско -  Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
22) «осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.;»
2) часть 3 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«3) При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.;»

3) части 3 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации могут быть предусмотрены право представительного органа муниципального образования принимать участие в формировании местной администрации, в том числе в утверждении или согласовании назначения на должность заместителей главы местной администрации, руководителей отраслевых (функциональных) и (или) территориальных органов местной администрации, а также формы и порядок такого участия.;»
       2. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

      3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Архангельско -  Голицынского сельского поселения после государственной регистрации.

Заместитель Главы Архангельско - Голицынского

сельского поселения по работе в Совете                                         Е.А. Балаева
Приложение 2

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от 21.02.2025 года № 76/377а
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	03.03.2025
	13.00
	администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения от 21.02.2025 года № 76/377а
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	                          Ф.И. О.
	                                    Должность

	Балаева Екатерина Александровна
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

	Астахов Евгений Сергеевич
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

	Маркина Светлана Ивановна
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения от 21.02.2025 года № 76/377а
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1